

POLITIQUE

Qualité - Santé et Sécurité - Environnement

NIPPON SHIKIZAI France s'engage dans une démarche Qualité, Sécurité et Environnement (QSE) au travers de son Système de Management Intégré (SMI) qui s'assure de la mise en œuvre d'actions concrètes par chacun de ses collaborateurs.

Pour ses activités de fabrication de produits cosmétiques, NIPPON SHIKIZAI France s'attache au maintien et à l'obtention de labels et de certifications. L'entreprise est certifiée ISO 22716 pour ses Bonnes Pratiques de Fabrication, ISO 14001 pour son Système de Management Environnemental, ECOCERT pour ses produits issus de l'agriculture biologique.









NIPPON SHIKIZAI France intègre la Responsabilité Sociétale des Entreprises (RSE) au cœur de ses préoccupations et de sa stratégie comme un véritable levier de l'amélioration continue.

En outre, NIPPON SHIKIZAI France entend déployer les moyens nécessaires afin de faire de la QSE un axe de développement qui lui permet d'aller au-delà du respect des réglementations et toutes exigences applicables en œuvrant dans les trois sphères suivantes :

Qualité

Déployer et maintenir un système qualité efficace, en veillant à :

- Garantir la qualité des produits et des services,
- Maitriser les procédés et optimiser les processus,
- **4** Satisfaire nos parties prenantes internes et externes,
- ♣ Développer la culture de l'amélioration continue,
- Développer les compétences des employés.
- Faire respecter les BPF sur l'ensemble du site.

Santé et Sécurité

Maîtriser les risques liés à nos activités sur la Santé et la Sécurité au travail, en veillant à :

- Evaluer les risques santé et sécurité.
- Elaborer un plan d'action dédié à la santé et sécurité,
- Sensibiliser nos collaborateurs aux notions d'hygiène et de sécurité aux postes,
- Impliquer nos collaborateurs dans la santé et sécurité au travail.

Environnement

Protéger l'environnement, en veillant à :

- Maintenir et améliorer notre Système de Management Environnemental,
- # Être conforme aux exigences légales.
- Protéger l'environnement par :
 - > la prévention des pollutions,
 - > une meilleure valorisation des déchets et leur réduction,
 - la réduction de notre empreinte carbone.

La Direction s'engage à mettre à disposition les moyens adéquats au profit des salariés et à consulter de manière continue ses parties prenantes pour la mise en œuvre et l'amélioration de son SMI.

NIPPON SHIKIZAI France compte sur la collaboration active et l'implication de chacun de ses collaborateurs pour la mise en œuvre de cette politique.

Naoki TADENUMA

Président Directeur Général

Jérome DURAND Directeur du site

NIPPON SHIKIZAI FRANCE: S.A.S. au Capital de 1 145 000 € - RCS ORLEANS 799 069 406 SIRET 799 069 406 00012 - CODE NAF 2042Z 73 rue des Fougères - Z.I de la Saussaye - 45590 ST CYR EN VAL TEL. +33 (0)2 38 69 77 40

D-MAO-02 V05 POLITIOUE OSE RSE 13/03/2024